
 

令和７年４月１日 

 新入学児童保護者の皆様 

                               碧南市立中央小学校長  

杉 浦 道 文 

 

入学式のご案内 

 

 春暖の候 保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。このたびは、お子

様の小学校１年生へのご入学、誠におめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。 

つきましては、下記のように入学式を行います。お子様とご一緒にご参加くださいますようよろ

しくお願いします。 

記 

（１）日  時    令和７年４月８日(火) 受付  ９：００～９：３０ 

        ※保護者の参加は、２名までとさせていただきます。 

（２）服 装  ・制服   ・通学用の靴（運動靴） ・安全帽子(黄色の帽子) 

 

（３）持ち物  ・ランドセル  ・上靴(シューズ)  ・入学通知書（市から郵送されたもの） 

       ・家庭環境調査票(青）  ・保健連絡票(黄)  ・児童引き渡しカード(桃) 

       ※保護者用のスリッパをご持参ください。 

 

（４）登 校  ・通学路を徒歩で登校し、どのくらい時間がかかるかを把握してください。 

・交通安全上、危険な場所がないか、通学路をお子様と一緒に点検してください。 

 

（５）受 付  

    ①クラス発表掲示 ：南棟の図工室前 

     ・学級と名簿番号を確認の上、学級別の受付（各教室の出入口）を通ってください。 

   ②学級別受付（各教室の出入口） 

     ・「入学通知書」（市教委から郵送されたもの）を提出してください。 

・家庭環境調査票(青)、保健連絡票(黄)、児童引き渡しカード(桃) を提出してください。 

（※入学式翌日までに提出をお願いします・） 

・名札を渡します。 

  ③教 室 

      ・ご家族の方の教室内の付き添いは１名のみとします。お二人でお越しの場合は、お

一人は体育館でお待ちください。 

・靴箱に名簿番号が貼ってあります。靴を入れ、上靴に履きかえます。 

      ・座席に名前シールが貼ってあります。お子様に自分の席を探させてください。 

      ・机上には教科書やノート等が置いてあります。 

      ・教室後方のロッカーに名前シールが貼ってあります。個人のカバンや用具を入 

れます。場所を覚えさせるようにしてください。 



 

 正 門

児童クラブ
ﾄｲﾚ

プール

駐 車 場

玄関 倉庫

池

人工芝

昇降口 昇降口

南 門

栽培倉庫
児童クラブ

南棟

防災倉庫

トイレ
準備室

日

本

語

１の２１の１

２の１ ２の２ ２の３ 職員室校長室

北棟

体育器具庫

図工室

保健室 会議室

機械室

配膳室

ｽﾃｰｼﾞ

ト イ レ
和 室

アリーナ

第２音楽室

　駐車場

玄関

中

央

昇

降

口

ト イ レ
更衣室

２の４

トイレ

ト

イ

レ

ト イ レ

令和７年度　碧南市立中央小学校

５組
９組

更衣室 更衣室

１の３

藤 棚

倉庫

倉庫

倉庫

器具庫

遊
具

ケーキ
山 遊 具

指
令
台

飼
育
舎

畑

畑

畑

畑 畑

畑

畑

園樹果

（６）入学式（体育館） ※新入生の入場開始は１０：００ 

   ・入学式への参列は、体育館の座席を確保することができないため、各家庭２名までとさせ    

ていただきます。 

・担任の指示に従い、入場前に用便を済ませます。 

    ・名簿番号順に２列で廊下に並び、体育館に入場します。 

※付き添いのご家族の方は、案内係に従って体育館へ入場してください。 

     ・入学式終了後、クラスごとに写真撮影をし、児童・保護者とも教室へ戻ります。 

 

（７）入学式後の学級指導など  

     ・各教室で担任の話を聞きます。  

   ・朝同様、ご家族の方の教室内の付き添いは１名のみとします。もうお一人は廊

下や屋外でお待ちください。  

・この日の下校時（１２：００頃）に通学班の児童と一緒に徒歩で下校し、集合

場所を確認します。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜中央小学校 校舎図＞ 

学級別受付 
クラス発表掲示 

入学式 会場 

班別下校時 

集合場所 


